НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2021           № 1306
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные

правовые акты департамента образования администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.12.2017 № 1493 «О муниципальном задании

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной

школе с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-

Чепецка Кировской области на оказание муниципальных услуг на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приказом начальника

департамента образования администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.12.2020 № 1605 следующие

изменения:

1.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значение показателя объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в следующей редакции - «204».

1.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значение показателя объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в следующей редакции - «241».

1.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значение показателя объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в следующей редакции - «42».

2. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной

школе № 5 города Кирово-Чепецка Кировской области на оказание

муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,

утвержденное приказом начальника департамента образования администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

21.12.2020 № 1601 следующие изменения:

2.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «218».

2.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «219».

2.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «46».

2.4. В пункте 5.2 раздела 4 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «39».

2.5. В пункте 5.2 раздела 5 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «36».

2.6. Дополнить разделом 6 следующего содержания. Прилагается.

3. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной

школе № 6 города Кирово-Чепецка Кировской области на оказание

муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,

утвержденное приказом начальника департамента образования администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

21.12.2020 № 1602 следующие изменения:

3.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «366».

3.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «327».

3.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «62».

4. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной

школе с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-

Чепецка Кировской области на оказание муниципальных услуг на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приказом начальника

департамента образования администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.12.2020 № 1604 следующие

изменения:

4.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «344».

4.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «324».

4.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «47».

5. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению «Центр образования имени

Алексея Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области на оказание

муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов,

утвержденное приказом начальника департамента образования администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

21.12.2020 № 1600 следующие изменения:

5.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «311».

5.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «374».

5.3. В пункте 5.2 раздела 4 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «71».

5.4. В пункте 5.2 раздела 5 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «55».

6. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной

школе с углубленным изучением отдельных предметов № 10 города Кирово-

Чепецка Кировской области на оказание муниципальных услуг на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное приказом начальника

департамента образования администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.12.2020 № 1603 следующие

изменения:

6.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «372».

6.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «318».

6.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «43».

6.4. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «7».

7. Внести и утвердить в муниципальное задание Муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению основной общеобразовательной

школе микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области на

оказание муниципальных услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годов, утвержденное приказом начальника департамента образования

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 21.12.2020 № 1606 следующие изменения:

7.1. В пункте 5.2 раздела 1 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «25».

7.2. В пункте 5.2 раздела 2 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «44».

7.3. В пункте 5.2 раздела 3 части 1 «Сведения об оказываемых

муниципальных услугах» значения показателей объема муниципальной услуги

на очередной финансовый год изложить в новой редакции - «43».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

образования администрации

города Кирово-Чепецка      Н.Б. Огородова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

департамента образования

администрации города

Кирово-Чепецка        А.Ю. Петухов

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника департамента образования

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 28.12.2021 № 1306

Раздел 6

1. Уникальный номер услуги: 802112О.99.0.ББ11АА00001.

2. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ среднего общего

образования.

3. Код услуги по общероссийским базовым перечням или региональному перечню: 36.794.0.

4. Категории  потребителей  муниципальной слуги: физические лица.

5. Показатели, характеризующие  качество и (или) объем  муниципальной услуги:

5.1. Показатели,  характеризующие качество муниципальной услуги
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатели,

характеризующие

содержание муниципальной

услуги

Показатели,

характеризующ

ие условия

(формы)

оказания

муниципально

й услуги

Показатель качества  муниципальной услуги  Значения показателей качества

муниципальной услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленн

ых

показателей

качества

муниципаль

ной услуги

в процентах

наименование показателя наименование

показателя

очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода
наименование показателя  единица измерения

наименова
ние

код по
ОКЕИ

802112О.99.0.

ББ11АА0000

1

адаптированн

ая

образователь

ная

программа

обучающие

ся с

ограниченн

ыми

возможност

ями

здоровья

(ОВЗ)

очная доля потребителей,

удовлетворенных

качеством муниципальной

услуги (отсутствие

обоснованных жалоб

родителей (законных

представителей))

% 744 не менее 100 не менее

100

не менее

100

5

создание условий для

обеспечения

образовательного

учреждения

квалифицированными

кадрами (доля

% 744 не менее 70,0 не менее

70,0

не менее

70,0

5

педагогических

работников, имеющих

квалификационные

категории)

5.2.Объем муниципальной услуги в натуральных показателях:
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатели, характеризующие

содержание муниципальной

услуги

Показатели,

характеризующие

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателей объема

муниципальной услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленн

ых

показателей

объема

муниципальн

ой услуги
в процентах

наименование показателя наименование

показателя

очередной

финансовый год
1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода
наименование

показателя

единица измерения

наименован

ие

код по

ОКЕИ

802112О.99.0.

ББ11АА0000

1

адаптирова

нная

образовател

ьная

программа

обучающиеся с

ограниченным

и

возможностям

и здоровья

(ОВЗ)

очная число

обучающихся

человек 792 1 0 0 5

6. Порядок оказания муниципальной услуги, который включает в себя:

6.1. нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»;

- Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области».

6.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1. Официальный сайт образовательного

учреждения
 график работы (часы приема), контактный телефон (телефон для справок),

адрес официального сайта образовательного учреждения с указанием раздела

(подраздела) и электронной почты образовательного учреждения;

 порядок предоставления муниципальной услуги (в текстовом виде);

 перечень, формы документов для заполнения, образцы заполнения

документов;

 основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

 порядок обжалования решений, действий или бездействия органов,

предоставляющих муниципальную услугу, их должностных лиц и

специалистов;

 перечень муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность по

предоставлению муниципальной услуги.

по мере необходимости

2. Официальный сайт департамента

образования

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

3. Информационные стенды

образовательного учреждения

информация, указанная в п. 1 настоящей таблицы по мере необходимости

4. Средства массовой информации информация о приеме детей в образовательное учреждение для обучения в

новом учебном году

по мере необходимости

6.3. необходимые документы для получения услуги:

- заявление о предоставлении услуги;

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение

ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования);

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или

первоочередного приема на обучение);

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии;

- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (по желанию родителей (законных представителей));

- аттестат об основном общем образовании.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность

представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

При посещении образовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными

лицами образовательной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы

документов, указанных в абзацах 3 - 6 настоящего пункта.

6.4. схему взаимодействия между исполнителями и получателями услуги: договорная.

6.5. порядок обжалования некачественных услуг: обращения, заявления в администрацию образовательного учреждения,

департамент образования администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, суд.

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской

Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен:

муниципальная услуга бесплатная.